
 
 
 

          
 
 
 
 

Zápis z mimořádného zasedání AS FaVU VUT v Brně 
ze dne 21. 2. 2007 

 
 
Přítomni: sl. Kristýna Cílková, Petr Dub, DiS.,  ak. mal. Vladimír Merta,  
  Zuzana Musilová, doc. Mgr. Jana Preková, Mgr.Veronika Psotková,  
  prof. ak.mal. Peter Rónai, prof. ak.soch. Tomáš Ruller 
                            prof. PhDr. Jan Sedlák, CSc., ak. mal. Margita Titlová 
Omluveni: prof. ak. mal. Martin Mainer 
Nepřítomni:  
Hosté:                  Mgr. Jaroslava Bílá, doc. ak. soch. Michal Gabriel 
 
Program zasedání: 
 

1. Schválení programu (p. Dub, DiS); 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 17. 1. 2007 v Brně (p. Dub, DiS); 
3. Představení přizvaných účastníků jednání /čl. 11, odst. 3 VJŘ FaVU VUT v Brně (Prof. Jan Sedlák); 
4. Slib senátora (Prof. Jan Sedlák); 
5. Volba Předsedy AS FaVU VUT v Brně (Prof. Jan Sedlák); 
6. Volba Člena legislativní komise AS FaVU VUT v Brně (Prof. Jan Sedlák); 
7. Zpráva ze zasedání AS VUT v Brně (p. Dub, DiS., doc. Kvíčala, PhDr. Spoustová); 
8. Zpráva o hospodaření FaVU za rok 2006 (Mgr. Bílá); 
9. Zpráva o činnosti FaVU (doc. Gabriel); 
10. Vnitřní předpisy AS FaVU (p. Dub, DiS); 
11. Návrh děkana doc. ak. soch. Michaela Gabriela na zrušení Ateliérů malířství 1 a Ateliéru kresby (p. Dub, DiS); 
12. Stanovení následujícího termínu zasedání  AS FaVU (p. Dub, DiS); 
13. Různé 

 
Na zasedání AS se dostavil doc. Stratil. 
 
Místopředseda AS FaVU Petr Dub sděluje AS FaVU, že absence senátorů ze zasedání AS  FaVU je nutné 
omlouvat u předsedy AS FaVU. 
 
Ad 1.  Schválení programu ze zasedání AS FaVU ze dne 21. 2. 2007 (p. Dub, DiS); 
 
Hlasování: 
Pro: 8 hlasů 
Zdržel se hlasování:  0 hlasů 
Proti: 0  
 
Přijato. 
 
Ad 2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 17. 1. 2007 v Brně (p.Dub, DiS); 
 
Petr Dub v e-mailové konferenci upozornil dne 11. 2. 2007 všechny členy AS na faktické nesrovnalosti v Zápisu ze zasedání 
AS FaVU ze dne 17. 1. 2007. Navrhuje neschválit zápis jako celek a namísto četných korektur nahradit Zápisem ze zasedání 
AS FaVU ze dne 17. 1. – verze 2 (viz příloha č. 1). 
 
 



Hlasování: 
Pro:  7 hlasů 
Zdržel se hlasování: 1 
Proti:  0 
 
Přijato. 

 
Ad 3.  Představení přizvaných účastníků jednání /čl. 11, odst. 3 VJŘ FaVU VUT v Brně 
 (Prof. Jan Sedlák); 
 
Místopředseda AS informuje členy AS o rezignaci Mgr. Ireny Armutidisové a doc. ak. soch. Michala 
Gabriela na post člena AS FaVU. Na základě výsledků voleb konaných dne 19. 4. 2006 do volebního 
okrsku Fakulta výtvarných umění VUT v Brně postupují na jejich místa jako první náhradník prof. ak. 
mal. Peter Rónai a prof. ak. soch. Tomáš Ruller jako náhradník druhý. Oba byli písemně o tomto 
vyrozuměni místopředsedou a zároveň přizváni na zasedání AS FaVU dne 21. 2. 2007 ke složení Slibu 
senátora. 
 
Ad 4. Slib senátora (Prof. Jan Sedlák); 
 
Senátoři prof. Ruller a prof. Rónai složili jednotlivě slib senátora, který stvrdili svým podpisem, viz 
příloha č. 2. Senátoři obdrželi CD s platnými předpisy v elektronické podobě, viz příloha č. 3. 
 
Ad 5. Volba předsedy AS FaVU VUT v Brně (Prof. Jan Sedlák); 
 
Prof. Sedlák seznámil přítomné s Volebním a jednacím řádem AS FaVU VUT v Brně.  
Byla zvolena volební komise ve složení: prof. Sedlák (předseda), Mgr. Veronika Psotková, doc. 
Preková. 
Petr Dub přednesl návrh způsobu volby, a to odděleně po komorách. 
 
Hlasování: 
Pro: 4 hlasy 
Zdržel se hlasování: 6 hlasů 
Proti: 0 hlasů 
 
Přijato. 
 
Na místo předsedy AS FaVU obdržela volební komise návrh pro doc. Prekovou, která kandidaturu 
nepřijímá, návrh pro prof. PhDr. Jana Sedláka, CSc., který kandidaturu přijal, návrh pro ak.mal. Mertu, který kandidaturu 
přijal a návrh pro prof. Rullera, který kandidaturu v případě přijetí kandidatury ak.mal. Merty, nepřijímá. 
Byl upřesněn způsob volby a vzhled volebního lístku. Platný volební lístek je ten, na němž je zvolený 
kandidát označen zakroužkováním pořadového čísla jím voleného kandidáta. 
Předsedou AS FaVU byl zvolen ak. mal. Vladimír Merta, viz zápis o volbách, příloha č. 4. 
 
Ad 6.  Volba člena legislativní komise AS FaVU VUT v Brně (prof. Sedlák); 
 
Vzhledem ke zvolení Mgr. Armutidisové  do funkce proděkanky se uvolnilo místo  člena legislativní komise.  
Na toto místo  byla navržena Mgr. Veronika Psotková. 
 
Hlasování: 
Pro: 8 hlasů 
Zdržel se hlasování: 2 hlasy 
Proti: 0 
 
Přijato. 
 
Ad 7.  Zpráva ze zasedání AS VUT v Brně (p. Dub, DiS., doc. Kvíčala, PhDr. Spoustová); 
 
- Předseda ekonomické komise VUT RNDr. Popela  požaduje od FaVU předložit podrobný rozbor čerpání 
finančního příspěvku z VUT na r. 2006. 
 
Návrh  usnesení:  
 
AS FaVU bere zprávu PhDr. Spoustové z jednání AS  VUT konaného dne 30 1. 2007 na vědomí. 
 
Hlasování: 



Pro: 10 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 
Proti: 0  
 
Usnesení přijato. 
 
Ad 8.  Zpráva o hospodaření FaVU na rok 2006 (Mgr. Bílá); 
 
AS FaVU bere Zprávu o hospodaření za rok 2006 tajemnice Mgr. Bílé na vědomí. 
 
V průběhu jednání odešla  Mgr. Psotková. 
 
Hlasování: 
Pro: 9 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 
Proti: 0 
 
Usnesení přijato. 
 
Na zasedání se vrátila Mgr. Psotková. 
 
Předseda ekonomické komise AS ak. mal. Merta  vyzývá členy komise k připomínkování zprávy za 
hospodaření 2006. 
Připomínky je nutné zaslat 1 týden před zasedáním příštího  AS FaVU. 
 
Hospodaření leden 2007: 
Čerpáno: 1mil. 666 tis. – z toho: mzdové náklady Kč 980 tis., zákonné odvody  Kč 340 tis.  
energie Kč 186 tis, opravy 20 tis.,  materiál 47 tis., ostatní náklady 60 tis., služby 33 tis. 
 
Do schválení rozpočtu na rok 2007 Mgr. Bílá nedoporučuje provádět žádné nákupy většího rozsahu, neboť je nutno 
dodržovat rozpočtové provizorium. 
 
Mgr. Bílá na žádost AS VUT předloží  sestavu ze SAPa jako doklad o čerpání navýšení od VUT za rok 2006. 
 
Ad 9.  Zpráva o činnosti FaVU (doc. Gabriel); 
 
Doc. Gabriel předložil AS FaVU zprávu o činnosti FaVU za rok 2006, vypracovanou doc. Spielmannem.  
Doc. Gabriel informoval AS o výroční zprávě FaVU za rok 2006, kterou vypracoval Mgr. Fajnor. Výroční zpráva byla 
zaslána na VUT jako podklad k výroční zprávě VUT za rok 2006. 
Výroční zpráva FaVU 2006 bude zaslána elektronicky všem senátorům FaVU. 
 
Ad 10. Vnitřní předpisy AS FaVU (Petr Dub, DiS); 
 
AS FaVU ukládá legislativní komisi návrh zapracování změn vyplývajících ze změny Statutu VUT v Brně schváleného 
Akademickým senátem VUT dne 30. května 2006 a dne 13. června 2006 na základě novely zákona č. 111/1998 Sb. o 
vysokých školách v platném znění z ledna 2006, do příštího zasedání AS FaVU. 
 
Ad 11.  Návrh děkana doc.ak.soch. Michala Gabriela na zrušení Ateliérů malířství 1 a Ateliéru kresby (p.Dub, DiS); 
 
Doc. Gabriel seznámil AS s možným řešením otázky zrušení ateliérů: 
- zrušením ateliérů se docílí obsazení nových asistentských míst v ostatních ateliérech 
- děkan navrhuje zřídit kurzy pro veřejnost 
- v letošním roce děkan plánuje soustředit  jednotlivé ateliéry do ústavů 
- konkurzy na ústav klasických disciplin by se uskutečnily ještě před koncem letošního roku 
- konkurzy na malbu I a kresbu proběhnou v případě neuvolnění prostor CEVAPa  před koncem akademického roku 
- rušení ateliérů musí schválit Umělecká rada FaVU VUT 
- děkan navrhuje, aby každý zástupce za ateliér připravil finanční rozvahu svého ateliéru 
 
AS  FaVU bere na vědomí informace děkana. 
 
Ad 12.  Stanovení následujícího termínu zasedání AS FaVU (p. Dub, DiS.); 
 
Termín příštího zasedání AS FaVU v Brně se stanovuje na 21. 3. 2007 v 11.00 hod. 
 
 



Hlasování: 
Pro: 10 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0  
Proti: 0  
 
Přijato. 
 
Ad 13.  Různé 
 
Děkan doc. Gabriel seznámil kolegium s novým vedením FaVU a zároveň s novým složením KD 
(malé kolegium) s platností od 1. 3. 2007: 
 
Mgr. Irena Armutidisová:  proděkanka pro tvůrčí činnost a interní vztahy 
Mgr. Richard Fajnor:  proděkan pro studijní záležitosti, statutární zástupce děkana 
PhDr. Pavel Ondračka:               proděkan pro zahraniční vztahy 
Ak.soch. Zdeněk Zdařil:  proděkan pro výstavbu, dislokaci a materiální vybavení 
Doc. PhDr. Petr Spielmann:       vedoucí Katedry teorií a dějin umění 
Mgr. Jaroslava Bílá  tajemnice fakulty 
Doc. MgA. Petr Kvíčala:  zástupce za AS VUT 
Zástupce za SK                Petr Dub, DiS 
 
Ak. mal. Merta se vzhledem ke zvolení předsedou AS FaVU, vzdává předsednictví 
v ekonomické komisi. 
 
Volba nového předsedy  ekonomické komise AS FaVU v Brně: 
 
AS FaVU v Brně bere na vědomí, že se ak.mal. Vladimír Merta vzdává předsednictví v ekonomické 
komisi a zároveň navrhuje za předsedu ekonomické komise prof. Rullera. 
 
Hlasování: 
 
Pro: 9 hlasů 
Zdržel se hlasování: 1 hlas 
Proti: 0hlasů 
 
Přijato. 
 
Petr Dub navrhuje za členku ekonomické komise AS FaVU Zuzanu  Musilovou, která členství v komisi přijímá. 
 
Hlasování: 
Pro: 10 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 
Proti: 0  
 
Přijato. 
 
 
 
Zapsala: Chvátalová 
Verifikoval: Petr Dub, DiS, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


